
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

EVROPSKÝ PARLAMENT

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

ze dne 12. dubna 2005

o udělení absolutoria za provedení souhrnného rozpočtu Evropské unie v rozpočtovém roce 2003,
Oddíl III – Komise

(2005/529/ES, Euratom)

EVROPSKÝ PARLAMENT,

— s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2003 (1),

— s ohledem na závěrečný účet Evropských společenství – rozpočtový rok 2003 – svazek I – konsolido-
vané zprávy o provádění rozpočtu a konsolidované finanční výkazy (SEK(2004) 1181 – C6-0012/2005,
SEK(2004) 1182 – C6-0013/2005) (2),

— s ohledem na zprávu Komise o opatřeních navazujících na rozhodnutí o udělení absolutoria za rok
2002 (KOM(2004) 0648 – C6-0126/2004),

— s ohledem na výroční zprávu pro orgán udělující absolutorium o interních auditech provedených v roce
2003 (KOM(2004) 0740),

— s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora za rok 2003 (3) a na jeho zvláštní zprávy, k nimž jsou
připojeny odpovědi orgánů, u nichž byl audit proveden,

— s ohledem na prohlášení o věrohodnosti účetnictví a o právnosti a řádnosti souvisejících operací, které
předložil Účetní dvůr podle článku 248 Smlouvy o ES (4),

— s ohledem na doporučení Rady ze dne 8. března 2005 (C6-0077/2005),

— s ohledem na články 274, 275 a 276 Smlouvy o ES a na články 179a a 180b Smlouvy o Euratomu,

— s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (5), zejména na jeho články 145, 146
a 147,

CS27.7.2005 Úřední věstník Evropské unie L 196/1

(1) Úř. věst. L 54, 28.2.2003, s. 1.
(2) Úř. věst. C 294, 30.11.2004, s. 1.
(3) Úř. věst. C 293, 30.11.2004, s. 1.
(4) Úř. věst. C 294, 30.11.2004, s. 99.
(5) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.



— s ohledem na finanční nařízení ze dne 21. prosince 1977 o souhrnném rozpočtu Evropských společen-
ství (1),

— s ohledem na článek 70 a přílohu V jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu a na stanoviska ostatních dotčených výborů
(A6-0070/2005),

A. vzhledem k tomu, že podle článku 274 Smlouvy o ES provádí Komise rozpočet na vlastní odpo-
vědnost, v souladu se zásadami řádného finančního hospodaření,

1. uděluje Komisi absolutorium za provedení souhrnného rozpočtu Evropské unie v rozpočtovém roce
2003;

2. uvádí své připomínky v doprovodném usnesení;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho nedílnou součástí,
Radě, Komisi, Soudnímu dvoru, Účetnímu dvoru, Evropské investiční bance a národním
a regionálním auditorským orgánům členských států a aby zajistil zveřejnění těchto textů
v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).

Josep BORRELL FONTELLES

předseda

Julian PRIESTLEY

generální tajemník

CSL 196/2 Úřední věstník Evropské unie 27.7.2005

(1) Úř. věst. L 356, 31.12.1977, s. 1.


